
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области
основная общеобразовательная школа № 11 города Новокуйбышевска

городского округа Новокуйбышевск Самарской области

ПРИКАЗ
17.08.2022 № 262/1 – од

«Об организации родительского контроля качества питания обучающихся в 2022-2023
учебном году»

В соответствии с Положением о родительском контроле организации качества питания
обучающихся в ГБОУ ООШ№ 11 г. Новокуйбышевска в целях повышения качества питания
для обучающихся.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственным за организацию Родительского контроля качества предоставляемого
горячего питания обучающимся ГБОУ ООШ№ 11 г. Новокуйбышевска назначить
заместителя директора по УВР Лентину О.В.

2. Утвердить состав комиссии для проведения контроля организации и качества горячего
питания обучающихся в ГБОУ ООШ№ 11 г. Новокуйбышевска:
 Лентина О.В., заместитель директора по УВР – председатель комиссии;
 Тараканова О.Н., председатель Управляющего совета - заместитель председателя

комиссии;
 Пахомова Н.И., заместитель председателя Управляющего совета - член комиссии;
 Хамитова И.А., учитель биологии, родитель двух обучающихся – член комиссии;
 Коренченко Н.А., ответственная за организацию горячего питания комиссии.

3. Комиссии:
1. В своей деятельности руководствоваться Положением о родительском

контроле организации и качества питания обучающихся в ГБОУ ООШ№ 11 г.
Новокуйбышевска.

2. Контроль осуществлять в присутствии членов Совета родителей не менее 2-х
человек с привлечением других родителей обучающихся в соответствии с
утвержденным графиком.

3. По итогам осуществления контроля составить акт посещения родителями
столовой в соответствии с утверждённой формой.

4. Обеспечить хранение оформленных протоколов и актов в установленном
порядке.

4. Утвердить график родительского контроля за организацией горячего питания в 2022 -
2023 учебном году (приложение 1).

5. Утвердить план работы комиссии по проверке организации и качества горячего питания
обучающихся в 2022 - 2023 учебном году (приложение № 2).

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ ООШ№ 11 Н.Б. Левина
г. Новокуйбышевска

С приказом ознакомлены:
_______________Тараканова О.Н _____________Лентина О.В.
_______________Пахомова Н.И. _____________Коренченко Н.А.
_______________Хамитова И.А.


		2022-08-17T21:16:51+0400
	Левина Н.Б.




